

Stopniowo upodabnia się wszysko

Prasa reżymowa podaje:

„W dniu 11 stycznia odbyło się w Warszawie pierwsze plenarne posiedzenie CKW PPS (członkowie F. PPS) wybranych przez radę naczelną partii po 27 kongresie PPS we Wrocławiu. Na posiedzeniu tym dokonano wyboru przewodniczącego CKW w osobie Kazimierza RUSINKA, oraz wiceprzewodniczącym Adama KURYŁOWICZA i Henryka SWIĄTKOWSKIEGO.

St. SZWALBE ustąpił ze stanowiska członka CKW, nie mogąc pogodzić stanowiska przewodniczącego rady naczelnej z członkostwem CKW. Na podstawie uchwały CKW został on zaproszony do udziału w pracach Komisji politycznej, której skład przedstawia się następująco:

Józef CYRANKIEWICZ, Oskar LANGE, Edward OSÓBKA-MORAWSKI, Adam RAPACKI, Kazimierz RUSINEK, St. SZWALBE.

Do Sekretariatu Generalnego wybrano 7 adwokatów: Cwikla, Włodzimierza Recko, Henryka JABLONSKIEGO i Stefana ARSKIEGO (pseudonim Artura Salmana).

Prawdziwa PPS w ciągu swych 55 lat istnienia, nie znała ani rządzącej „Komisji Politycznej”, ani pięciosobowego (!) „Sekretariatu Generalnego”. Jak każda demokratyczna organizacja miała swój Centralny Komitet Wykonawczy i Radę Naczelną.

„Polbiuro” i wielosobowy sekretariat generalny SKOPIOWANO żywcem z ustroju bolszewickiej partii kruszniczej.

Dawnych członków prawdziwej PPS, któryj niewiele ma do gadania, w CKW, któryj politykę „zasiedają ludzie „pewniejsi”, tacy co nigdy w PPS nie byli jak Szwalbe i Lange, tacy jak Osóbka, którzy partię opuścili

podczas wojny, tacy jak Cyrankiewicz, którzy tajnie w czasie wojny wstąpili do PPR. W Sekretariacie siedzą już same znane i osławione wtyczki komunistyczne, jak Cwikl i Rezek, wyrzuceni z partii komunistki Salmana (Arski) najnikczemniejszy „oprawca moralny” — Jablonski.

„Stalinem” z bolszewizacji F. PPS jest oczywiście Cyrankiewicz. Przypatrzmy się jego uprawnieniom w fałszywej partii: Obok „Polbiura” powołany wzorem partii bolszewickiej „Sekretariat Generalny” ma kierować działalnością administracyjną i organizacyjną partii. Na czele sekretariatu stoi sekretarz generalny, którego manifestacyjny odstępny wybór przez pełny kongres nadaje mu taką samą władzę w F. PPS jak w partii bolszewickiej posiada sekretarz generalny.

W ten sposób sekretarz generalny de facto rządzić będzie zarówno komisją polityczną jak i sekretariatem generalnym, czyli mówiąc stylem statutu, kierować będzie zarówno polityką partii jak działalnością administracyjną i organizacyjną. CKW i Rada Naczelna stają się w tej strukturze czysto dekoracyjnymi instytucjami.

Ponieważ ta olbrzymia władza wydawała się widocznie Cyrankiewiczowi niewystarczająca, postanowiono, że organa powołane w myśl nowego statutu do ściągania przestępstw partyjnych i do czyszczenia szeregów partii, a więc Generalny Rzecznik Kontroli Partyjnej oraz jego pełny aparat podlegający będą także generalni sekretarze, czyli Cyrankiewiczowi. Statut nie wyjaśnia, jakie są kompetencje sądu partyjnego, skoro do ściągania przestępstw partyjnych powołano Generalnego Rzecznika Kontroli Partyjnej. Można się domyślać, że sąd partyjny zajmie się jedynie drobnymi sprawami i kłótniami, podczas gdy aparat Generalnego Rzecznika Kontroli Partyjnej będzie się zajmował tempieniem opozycji wewnątrz partii.

Komunikaty Syndykalne

OKRĘG COURRIERES

Sekcje Polskie CGT - FO

W niedzielę dni 4 stycznia w porozumieniu z tow. Urbanakiem Michałem zwołaliśmy konferencję poz-poszególnych delegatów byłych Sekcji Polskiej koncesji Courrieres. Oprócz Salamaunów wszystkie miejscowości były reprezentowane. O północy w syndykalnym CGT Force Ouvriere referaty wygłosił: tow. Urbanaki i Ostrowski. Po zapoznaniu się z sytuacją i rozważeniu, delegaci jednomyślnie uchwaliли oduwać wszystkie Sekcje Polskie w lokalach 30. Wraz z zwołaniem sądzimy, że praktykujemy przez wojnę „o dyskusję” wybrano prowizorycznie, aż do zwołania kongresu, Zarząd Okręgu Courrieres: prezes Urbanak Mieczysław — Harnes, rue St. Claude nr. 25; sekretarz Wilkowski Roman, Harnes, rue Loinon 30. Wraz z zwołaniem sądzimy, że praktykujemy przez wojnę „o dyskusję” wybrano prowizorycznie, aż do zwołania kongresu, Zarząd Okręgu Courrieres: prezes Urbanak Mieczysław — Harnes, rue St. Claude nr. 25; sekretarz Wilkowski Roman, Harnes, rue Loinon 30.

W miejscowościach poniżej 5 tysięcy mieszkańców z 15 na 19 tysięcy fr.

LOOS EN GOHELLE

W niedzielę 11. br. odbyło się zebranie organizacyjne Sekcji Polskiej CGT-FO w Loos en Gohelle, na którym był obecny przedstawiciel Centrali tow. Ostrowski i zastępca delegata sztybu tow. Marquet. Na zebraniu tym wybrano tymczasowy zarząd do czasu zwołania walnego zebrania, w następującym składzie: prezes Jasiewicz Władysław, tow. Lannes — Loos en Gohelle (P. de C.), sekretarz Makówka Michał, Baraquement Nr. 2, Cite 108, Loos en Gohelle, skarbnik Nowak Aleks., tow. Lannes, Loos en Gohelle (P. de C.). — Wraz z zwołaniem sądzimy, że praktykujemy przez wojnę „o dyskusję” wybrano prowizorycznie, aż do zwołania kongresu, Zarząd Okręgu Courrieres: prezes Urbanak Mieczysław — Harnes, rue St. Claude nr. 25; sekretarz Wilkowski Roman, Harnes, rue Loinon 30.

Wielkopolka M. — sekretarz.

LENS 12-14

Zebranie Konstytucyjne Sekcji Polskiej CGT - Force Ouvriere w Lens 12-14, pod przewodnictwem Komisji Organizacyjnej. Po przemówieniu tow. Dussart sekretarza Federacji Lens — Mourchin i zwołaniu walnego zebrania na terenie syndykalnym przez tow. Ostrowskiego oraz po krótkiej lecz rzeczowej dyskusji, przeprowadzono wpis członków.

Postanowiono utworzyć Sekcję Polską CGT-Force Ouvriere i tamże głosować na powołano tymczasowy zarząd w następującym składzie: prezes Juszkowicz Franciszek — rue Cook nr. 17 — Lens; zastępca Zagaj Michał; sekretarz Krawczyński Teodor — rue de la Bourdonnais nr. 83 — Lens; zast. Durak Leon; skarbnik Włoczyński Wincenty — rue Newton nr. 8; zast. Orzecha Franciszek. Maż zaufania (kolporter) Matejczak Józef.

Po wyborze zarządu rozpatrywano kwestie organizacyjne, ustalono odstępek od kwoty między zarządami i polecono zarządowi, ustalić lokal siedziby Sekcji jak również kadencję zarządu. W końcu tow. Ostrowski udzielił wyczerpujących wyjaśnień na pytania zebranych w sprawie zajmowania różnych interwencji i reklamacji syndykalnych.

Sekretarz: Krawczyński T.

GRENAVY

Zebranie Sekcji Polskiej CGT-FO Zimnolajowy miejscowy Komitet Organizacyjny odbyło się w celu informowania o 18 stycznia br. w celu utworzenia Sekcji Polskiej CGT - Force Ouvriere. Po przemówieniu tow. Ostrowskiego na temat obecnych zagadnień syndykalnych, przeprowadzono wpis członków.

Tymczasowy zarząd otrzymał mandat przeprowadzenia dalszego wpisu członków i zwołania następnego walnego zebrania w celu wybrania definitywnego zarządu. Na postawione pytania przez zebranych w sprawach syndykalnych, opisaną a podatków, prawa do pensji i innych, udzielono wyczerpujących odpowiedzi.

Adresy członków zarządu, gdzie robotnicy z Grenawy mogą się zwracać po karty i znaczki Syndykatu Górno CGT - Force Ouvriere, są następujące: Walter Karol — Cite Ba gique nr. 545 — Grenay; Włoczyński Antoni — Cite 5 nr. 118 — Loos-en-Gohelle.

Sekretarz: Żytynowski

ROMBAS-CLOUANGE-VITRY

Zebranie Sekcji Polskiej CGT-FO w Rombas-Clouange-Vitry odbyło się w niedzielę 12-go stycznia br. w celu utworzenia Sekcji Polskiej CGT - Force Ouvriere. Po przemówieniu tow. Ostrowskiego na temat obecnych zagadnień syndykalnych, przeprowadzono wpis członków.

Tymczasowy zarząd otrzymał mandat przeprowadzenia dalszego wpisu członków i zwołania następnego walnego zebrania w celu wybrania definitywnego zarządu. Na postawione pytania przez zebranych w sprawach syndykalnych, opisaną a podatków, prawa do pensji i innych, udzielono wyczerpujących odpowiedzi.

Sekretarz: Sikora — prezes.

DOKTOR PRAW

TEMA CZY PRZYSEGLY przy Sądzie Najwyższym Tłumaczenia urzędowe: Słuby — naturalistyczne — sprawy sądowe — cywilne — handlowe — podatkowe. Porady bezpłatne

Dr. Leon Szlagowski

3, rue Debrousse — PARIS (16e)

Me 17-01 — Alina Morcan

Tele fon: GOMPERC 47-64

Komunikaty

BEZPŁATNA PORADNIA PRAWNA

Zrzeszenie Prawników Polskich we Francji zawiadamia o zorganizowanej bezpłatnej pomocy prawnej dla niezamożnej ludności polskiej. Rozkład dyżurny wywieszony jest w Polskiej Misji Likwidacyjnej — Biuro Transportowe — rue Castiglione 14; Stowarzyszeniu Byłych Kombatantów — rue Castiglione 14, w Polskiej Misji Katolickiej — rue St. Honore 263-bis i w Zjednoczeniu Uchodźstwa Wojennego — 54, rue Truffaut, III piętro.

Zrzeszenie Prawników Polskich

ARGENTEUIL

GWIAZDKA DLA DZIECI SZKOLNYCH Opieka Rodzicielska łącznie z Komitetem Towarzystwa Miejsowych zawiadamia o zwołaniu zebrania w Argenteuil i okolicy 12 w niedzielę dnia 25 stycznia br. o godz. 15.15. Wyjazd odbędzie się w sali przy 16, rue des Ouches w Argenteuil, tradycyjna gwiazdka dla dzieci szkolnych.

Gwiazdka połączona będzie z Jasełkami p. t. „Polska w Beljeim”, przedstawieniem w 4 osobach wspaniałym, w nim udział wzięli szkolnie, młodzież i dorosli.

Rodacy z Argenteuil i okolicy proszeni są o wzięcie licznego udziału w tej tradycyjnej uroczystości.

Zarząd

TROYES (Aube)

WALNE ZEBRANIE KOŁA REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Zarząd Koła Rezerwistów i B. Wojskowych Polskich w Troyes — podaje do wiadomości wszystkim kolegom, że w niedzielę dnia 25 stycznia br. o godz. 15.15, w Świątyni Polskiej przy 18, rue N. des Charmes — odbędzie się walne zebranie Koła.

W pierwszej części porządku obrad tego dnia, odbędzie się wręczenie dyplomów zasług kolegom odznaczonym. Wszyscy koledzi winni się stawić w komplecie.

Wnioski na piśmie, mające być dyskutowane na walnym zebraniu, winny być złożone u sekretarza Koła najpóźniej dnia 24. 1. 48 r., do godziny 18-16.

Zarząd.

WAZIERS

RODZINE ZEBRANIE STOW. REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Roczne walne zebranie Stow. Rezerwistów i B. Wojskowych odbędzie się dnia 25 stycznia br. o godz. 16-tej w lokalu p. Napieraty.

Za Zarząd: Prezes

PARYZ

WALNE ZEBRANIE KOŁA BYŁYCH KOMBATANTÓW

Zarząd Byłych Kombatantów Koła Parыз zawiadamia swych członków, że dalszy ciąg walnego zebrania odbędzie się w dniu 8 lutego br. o godz. 15 w sali 32, rue Basfron.

Upraszaja się wszystkich członków o punktualne przybycie.

Za Zarząd: Biedron — sekretarz.

LALLAIN

KOŁO REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Zarząd Koła Rezerwistów i B. Wojskowych w Lallain podaje do wiadomości, iż w niedzielę dnia 25 stycznia br. o godz. 15.15 w lokalu p. Bielawskiego, Ponieważ są bardzo ważne sprawy do zakomunikowania, zatem członkowie są proszeni o obowiązkowe przybycie.

Drodzy Kolezdy Kombatanci! Zarząd zwraca się Was z gorącym apelem o wzięcie udziału w naszym szeregu kombatanców. Koło Rezerwistów i B. Wojskowych jest organizacją apolityczną, społeczną, a grupę członków młodych kolegów. Zatem zapraszamy wszystkich kolegów Rezerwistów i B. Wojskowych na nasze zebranie.

Za Zarząd: Jan Ikiwkiak, sekretarz.

PARYZ

STOW. RZEMIEŚNIKÓW I ROBOTNIKÓW POLSKICH

Uroczystość ku czci Powstania Styczniowego Zarząd Stow. Rzemieśników i Robotników Polskich im. Piłsudskiego w Paryżu zawiadamia wszystkie polskie stowarzyszenia niepodległościowe, swych członków i sympatyków, że w dniu 25 stycznia br. organizuje we własnej sali, przy 32, rue Basfron, Paris (11) — metro: Voltaire, uroczyste akademie ku czci 81-tej rocznicy Powstania Styczniowego. Początek uroczystości o godz. 17-tej. Towarzystwa posiadające sztandary są proszone o wydelegowanie pocztów sztandarowych.

E. Strauch — prezes

Jagielowicz — sekretarz.

MADOU CONDE

ZEBRANIE WALNE SEKCIJ PPS I ODDZIAŁU TUR

W niedzielę dnia 1 lutego 1948 o godz. 15-tej w sali p. Korty odbędzie się walne roczne zebranie członków Sekcji PPS i Oddziału TUR. Upraszaja się wszystkich członków o punktualne przybycie.

Zarząd Sekcji PPS

Zarząd Oddziału TUR

VALENCIENNES

ZABAWA OKR. B. CZŁONKÓW POWN

Zarząd Okręgu Valenciennes B. Członków POWN urządza w niedzielę dnia 25 stycznia br. w sali p. Sobzarka „Salon de Galle” P. de Gambetta, w Denain — wielką zabawę taneczną o godz. 7-mej wiecz. do godz. 2-giej — połączoną z wyborem królowej piękności oraz pocztą japońską, na którą zaprasza u przejmą wszystkie Rodziczki i Rodaków.

Zarząd: J. Koper, prez. B. Kostrzewski, sek.

BULLY-GRENAVY

WALNE ZEBRANIE KOŁA REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Koło Rezerwistów i B. Wojskowych zwołuje walne zebranie w niedzielę dnia 25 stycznia o godz. 2-giej w siedzibie kol. Pawaka — rue de Lievin. O przybycie wszystkich członków proszą Zarząd.

Zarząd serdecznie zaprasza wszystkich B. Żołnierzy z armii s. p. Sikorskiego i tych, którzy powrócili z Anglii. Na powyższe zebranie przybędzie delegat z Głównego Zarządu. W tym roku przyjadą nasza 15-letnia rocznica Koła. Prosimy o liczne i punktualne przybycie.

Za Zarząd: Piwonki Józef, prezes.

BRUAY-EN-ARTOIS

KOŁO REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Walne zebranie Koła Rezerwistów i B. Wojskowych odbędzie się w niedzielę dnia 25 stycznia 1948 r. o godz. 3-ciej popołudniu, na sali p. Kukulczyńskiego. Zarząd zawiadamia się kolegów, że na zebraniu będą omawiane sprawy naszego wspólnego wczoraku oraz sprawy odznaczeń i dlatego obecność każdego członka jest pożądana. Apelujemy do wszystkich nowo przybyłych żołnierzy, aby wstępowali w nasze szeregi.

Za Zarząd: Rozek Al., sekretarz.

LEFOREST

WALNE ZEBRANIE KOŁA B. CZŁ. POWN

Koło B. Członków POWN zwołuje zebranie walne w dniu 25. 1. 1948 o godz. 10.30 na sali zebrania. Rewizory kasy pól godziny wcześniej. Obecność wszystkich członków konieczna.

Za Zarząd: Ludwiczak F.

MADOU CONDE, VIEUX CONDE, FRESNES, THIMONELLES, THIERS I OKOLICA

WIECZÓR MUZYCZNO — TEATRALNY

Po dłuższej przerwie, spowodowanej i czynnymi wyjazdami na obchody jub. leonowego rocznice 1 uroczystości, znów przystąpi zespół Spewaczo — Teatralny „Flotek” z Madou-Condé do zorganizowania dnia 25 lutego o godz. 3 po południu w wieczór „Muzyczny — Teatralny — Spiewaczo” w miejsc. sal. teatralnej w Conde. Po tak długiej przerwie zaprasza znów serdecznie, by spędzić miły wieczór w polskiej atmosferze.

Zarząd zespołu „Flotek”

HAILLOCOURT 2-bis

BRACTWO ŻYWO. ROZANOA

Bractwo Żywego Rożanóa zwołuje swa walne zebranie dnia 29 stycznia o godz. 16-tej, w ochronie. O liczne i punktualne przybycie proszą

Zarząd

W niedzielę 25 stycznia

urządza się w Salle de Fêtes polską zabawę, na którą zaprasza się wszystkich Rodaków m.aj.owych i z okolicy.

ROUBAIX

ZEBRANIE MIESIĘCZNE KOŁA REZERW. I B. WOJSKOWYCH

Zarząd Koła Rezerwistów i B. Wojskowych w Roubaix podaje do wiadomości wszystkim członkom, że zebranie miesięczne Koła odbędzie się w niedzielę dnia 25 stycznia br. o godz. 15-tej w lokalu Polskiego Biura Katolickiego, 138-ter, Grande Rue, w Roubaix.

Zarząd.

Redaguje Komitet.

Górant H. Malliy

N. M. P. P.

7, rue Cadet, PARIS

— Imprimerie J. E. P.

Bernard Shaw za... karą śmierci dla nieoprawnych

W toczącej się w W. Brytanii dyskusji nad zniesieniem kary śmierci zabrał m. in. glos Bernard Shaw, pisząc: „Zabija się wściekłe psy, żmie, lisy, którzy udarzą się do kurnika, i oca, które zamierzają zjeść. Nie jest to kara, ani pokuta, lecz konieczność. Taka sama konieczność obowiązuje odnośnie ludzi nieoprawnych i złych. Jest to robotwo naszej społeczności, gdzie zwierzęta na naszych drogach, rabusie i przestępcy wszelkiego rodzaju. Nie należy ich karać, ani robić z nich meceników, lecz po prostu usuwać, łapnieć i przyćmić, by tego nawet nie zauważyli. Pozwólcie im pójść spód z przekonaniem, że nadszły ich znow sz obuda, i — niech się w niej nie odzbiu. Zamykając ich w więzieniach, gdzie się nie poprawia, karcenie dodatkow zamknięciem ludzi niewinnych — dyrektorów uczelni, strażników i kapłanów. Zabijajcie więc. Najbardziej miłosierny król musi podpisać wyrok śmierci, przedłożony mu do podpisu, albo powinien abdykować, ponieważ nie nadaje się na monarchę. Jeżeli chcemy nasz ogród skutecznie nie dotąd oczyszczyć z pasyżów i szkodników, trzeba bezwzględnie nie dotąd łepić zbrodniarzy. Dożywność wzięcie? Nie, to jest zbyt okrutna kara dla ludzi, których jedyną winą jest to, że nie potrafili nagiąć się do praw i norm, które swym członkom narzuciło społeczeństwo.

Bernard Shaw (wymawiać Sz), kandydat do nagrody Nobla, jeden z najgłośniejszych żyjących pisarzy świata, przez całe swe długie życie odznaczał się skłonnością do paradoksu, to znaczy głośno opinie sprzeczne z przyjętymi powszechnie czy przyjętymi przez większość.

PROSIMY CZYTELNIKÓW Z FRANCJI

1) O nie wysyłanie listów do redakcji do drukarni lub na nazwisko geranta, ale wyraźnie adresowanie wszelkiej korespondencji

Hebdomadaire „Lud Polski” 5, rue d'Alsace — PARIS (10)

W wielkiej drukarni, gdzie jesteśmy jedynym z b. wielu klientów, przygotowujemy się mnióstwo innych dzienników i tygodników. Prosimy adresować NIE TAM, gdzie list łatwo może zaginąć i gdzie jesteśmy jedynie gośćmi, ale DO NAS bezpośrednio, jak w nagłówku wskazane.

2) Prosimy o przekazywanie należności WYŁĄCZNIE na nasze konto czekowe, czerwonymi mandatami:

„Lud Polski”

Chèque Postal: PARIS ce 5617.00

CZYTELNIKÓW Z BELGII

1) prosimy o kierowanie wszelkiej korespondencji do filii naszej w Brukseli na adres: „Lud Polski” 42, rue Defacqz — BRUXELLES

2) prosimy o przekazywanie należności WYŁĄCZNIE na następujące konto: Compte Chèque Postaux Nr. 800 391 Barbara Nittman — BRUXELLES

AUCHY LES MINES

NOWE WŁADZE RODZINY P.O.O.

Rodzina Polskich Obrońców Ojczyzny — Zarząd na rok 1948: prezeska Puczo Konstancja, Cite Madagascar 159, Auchy les Mines (P. de C.); sekretarka Waleczka Zia, Cite Madagascar 166 — Auchy les M. nes (P. de C.); skarbniczka Jakóbk Stanisława. Wszelką korespondencję przysłać na adres prezeski lub sekretarski. Pisz W., prezeska.

PRZEGLĄD PRASY

Co mówią, co piszą, co rysują - inni

Jeżeli w tym dziale Speracz ma co tydzień podawać najciekawsze cytaty z przemówień i pism na świecie, to chyba zacnie od mówcy, którego starczy głos zagłuszyć na chwile niedużymi wrzaskami wszystkich czarnych, czarnych i brunatnych totalistów, wszelkie p. óne (i przeto głośno) propagandy urzędowe. Znajomyj od Gandhi'ego.

JAK DZIEŃ NASTĘPUJE PO NOCY

Kiedy tysiące Hinduosów, Muzułmanów i Sikhów przybiegają do GANDHI'ego po zakończeniu straszliwej jego godłowi, starzec wygłosił do zebranych krótkie przemówienie, w którym każde słowo zawiera głębię myśli i serca.

„Rozpoczęłem to głosówkę w imię prawdy, którą powszechnie nazywa się Bogiem. Nie ma tam Boga, gdzie nie ma żywej prawdy. Cel moich dążeń został osiągnięty rychło i przekroczył me nadzieje. Tysiące uchożców zastawoło również głosówkę od soboty (przedostatni dzień postu Gandhi'ego — przy. Szper.); czy to nie dowodzi, że Bóg natchnął mnie

do tego, oem przedświata? Osi mój — to osiągnięcie szarej przyjaźni pomiędzy Hinduosami, Muzułmanami i Sikhami w Indiach, podobna przyjaźni w Pakistanie. Z chwilą uroczystości pierwszej części programu, druga zmieniła się jak pewnie, jak dzień następuje po nocy.”

Gandhi, jak wiadomo, jest Hinduosem. Zgodę pomiędzy Hinduosami i Pakistanem rozpoznał NIE od apellów do Pakistanu, ale od wezwania SWOICH ZIOMKÓW do poszanowania praw Muzułmanów. Wśród siedmiu warunków, które zaproponował, naczelna brzmiła: 1) Przywrócenie Muzułmanom 117 miósetów, które Hinduosi zarekrowali w Delhi (stolicy Indyi).

2) Zaniesienie w Ind. ach (H. ndustancji) bojkotu Mahometa.

3) Zagwarantowanie Muzułmanom w Ind. ach normalnych warunków życia.

NOWA CZY... STARA

BRON TAJEMNICZA

Zdaniem „LE MONDE” glos Gandhi'ego s'e ga daleko poza granice Indyi: „jeżeli na naszym udrożonym Zachodzie daleko jeszcze do tego, by głos ten zapanował nad wrzawą przemocy i gwałtu, jest to jeden z tych głosów, których trzeba będzie słuchać, i które brzmiące będą poza nasze pokolenie. Czy ludzkość nie będzie zmuszona posłuchać takich głosów w epoce atomowej? Kiedy zniszczenie i zgroza wywołają wrzesce i bunt milionów pokójki przeciw wojnie i skłonią wrzesce ludzi do porzucenia „tajemniczej bron” Gandhi'ego będzie chyba najlepszą odpowiedzią na brn atomowa. Będzie to przymocowanie, które jakże dawno nauczyli Ewangelie i ludzie Ewangelie głózą y.”

Odgagnaj GANDHI'ego: wzmożń wiara na świecie w moc innych bron: poza żelazem, ogniem, bakterią i „atomową”, w moc Idei w moc ducha, który może materialem nie po raz pierwszy w dziejach potrafi ugiąć i pokonać.

ZAKUTE ŁBY

Od wzniosłości Gandhi'ego długo trzeba schodzić w dół, by dotrzeć do dna nędzy i młostwy i moralnej komunizmu współczesnego. Posłuchajmy tylko „polemiki” p. Herve z „HUMANITE” z p. Marcel Fobrier z „FRANC TIREUR”. Ten ostatni zachował pośrednie miejsce pomiędzy socjalistami i komunistami. Chciałby porozumienia z komunizmem, ale jednoznacznie zachować swobodę myślenia. Piszcie grzecznie p. Fourrier:

„Obieciłbymy zachować nasze prawo

krzyki w stosunku do polityki państwowej. Zakończył p. Herve, który uchodził za komunistów za asa wykształcenia i inteligencji, reaguje brutalnie na taką zachwałność. „Pisz Herve w „HUMANITE” w odpowiedzi Fourrier’owi.

„Jakie zadanie chyba zgłasza p. Fourrier dla celów plemicznych, inaczej trzeba by to traktować jako absurd (1). Jestem chyba w całkowitej zgodzie z marksizmem, jeśli uważam, że zadaniem działacza nie jest poszukiwanie poeł w gło-wo ZSRR.”

Oto poziom dyskusji. Kto śmie mówić o prawie do krytyki w stosunku do ZSRR, ten „szuka poeł w gło-wo”. Gdyby nawet przyjął ten „styl” dyskusji, to zakuty byłby stalnowski krytyk się chyba, że (nie) udę poeł w zaphłonej gło-wo, anieli pozwał na dalszą hodowlę. Zwłaszcza, że w tym wypadku grozi rozpowszechnienie s'e poeł na... inne gło-wo. Ale p. Herve